— 1 —

四川省高等教育招生考试委员会文件
川招考委〔2023〕49号

四川省高等教育招生考试委员会

关于我省停考高等教育自学考试现代物流管理

（专科）等专业相关工作的通知

各市（州）招考委、有关高等学校：

根据《教育部办公厅关于印发〈高等教育自学考试开考专业

清单（2021年）〉和〈高等教育自学考试专业基本规范（2021年）〉

的通知》（教职成厅〔2021〕2号）规定，结合我省经济社会发

展对人才的需求变化和专业开考情况，决定停考高等教育自学考

试现代物流管理（专科）等 13个专业（详见附件）。现将有关事

宜通知如下。

— 2 —

一、自 2023年 9月起，停止接受上述 13个专业新生注册报

名；2025年 4月考试后，停止安排上述 13个专业课程考试；2026

年 7月起，停止颁发上述 13个专业毕业证书。上述 13个停考专

业考生应在规定时间内取得所报专业所有课程合格成绩，完成毕

业论文答辩，符合毕业条件的，可申请办理相应专业的毕业证书。

未在规定时间内获得毕业证书的考生，可以选择报考其他专业，

课程名称和代码相同的课程可以按要求进行转免。

二、省教育考试院将从 2023年 10月起，集中循环安排本次

停考的 13个专业的课程考试。各市（州）招考委和有关高等学

校要切实领会文件精神，及时通过官方网站、报刊杂志、宣传栏

等媒介平台周知广大考生，引导考生提前做好学习规划，及时报

名、参考，确保停考工作平稳顺利进行。

附件：四川省 2023年高等教育自学考试停考专业一览表

四川省高等教育招生考试委员会

2022年 8月 25日

— 3 —

附件

四川省 2023 年高等教育自学考试停考专业一览表

序

号
专业名称 专业代码

专业

层次

停止新生注册

时间

停止课程考试

时间

停止颁发毕业

证书时间

1 现代物流管理
H530802 专科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

W530802 专科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

2 中药学 W520410 专科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

3 计算机信息管理
B082208 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

Y082208 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

4 营养、食品与健康
B081311 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

Y081311 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

5
林业及园林高新技术

与管理

B090614 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

Y090614 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

6 网络工程
H080903 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

W080903 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

7 机电一体化工程 B080307 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

8 建筑经济管理
B020221 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

Y020221 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

9 农业高新技术与管理 Y090705 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

10 教育技术学 W040104 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

11 机电设备与管理 Y080338 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

12 自动化 W080801 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

13 应用化学
H070302 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

W070302 本科 2023年 9月 1日 2025年 5月 1日 2026年 7月 1日

— 4 —

信息公开选项：依申请公开

四川省教育考试院 2023年 8月 25日印发